
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για προσωπικό 
που υπηρετεί στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος 
του Πολίτη»για το β’ εξάμηνο έτους 2023.

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωρια-
κή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-
δίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛΟΤ), για το χρονικό διάστη-
μα 2ου εξαμήνου του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   2/60508/ΔΠΓΚ (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/

17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 

κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-

σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55, των 

παρ. 3 και 4 του άρθρου 156, της περ. (α) της παρ. 4 του 
άρθρου 92 και του άρθρου 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Την υπ’ αρ. 2/55258/0026/27.12.2011 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας εφαρμογής των 

ρυθμίσεων της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2362/1995» 
(Β’ 2992).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

6. Τα υπό στοιχεία ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. Β 169703 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
25.05.2023, ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. Β 169720 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/25.05.2023, 
ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. Β 169796 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/25.05.2023, ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. 
169807 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/25.05.2023, ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. Β 169809 ΕΞ 
2023 ΕΜΠ/25.05.2023, ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. Β 182746 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
25.05.2023 και ΔΙ.Ε.Σ.Ε.Ε. Β 182763 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/
25.05.2023 αιτήματα της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού Εισπράξεων και Επιστροφών της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

7. Τα από 19.07.2022 και 28.07.2022 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Εισπράξεων 
και Επιστροφών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.).

8. Την από 12.07.2023, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρ-
νησης.

9. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-
γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-
νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 
της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυ-
ξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 
πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881):

α) εγγράφεται νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδων, 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4747

52379



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52380 Τεύχος B’ 4747/27.07.2023

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός Περιγραφή

2 23 231 23109 2310903 2310903003 Τακτοποίηση λογιστικών εκκρεμοτήτων Δ.Ο.Υ. 
(αντιτίμων)

β) τροποποιείται η ονομασία του κάτωθι πεμπτοβάθμιου λογαριασμού εξόδων, ως ακολούθως:
1ος 

βαθμός
2ος 

βαθμός
3ος 

βαθμός
4ος 

βαθμός
5ος 

βαθμός
6ος 

βαθμός Περιγραφή

2 23 231 23109 2310903 2310903
Τακτοποίηση ακάλυπτων επιταγών, ελλειμμάτων 

δημόσιων διαχειρίσεων και λογιστικών 
εκκρεμοτήτων Δ.Ο.Υ. (αντιτίμων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2023 

Ο Υφυπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι   

 Αριθμ. Φ 93/34847/2023 (2)
Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για προσωπι-

κό που υπηρετεί στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνή-

γορος του Πολίτη»για το β’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και 

Σώμα Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 59),

β) του άρθρου 8 του ν. 2623/1998 «Ανασύνταξη των 
εκλογικών καταλόγων, οργάνωση και άσκηση του εκλο-
γικού δικαιώματος των ετεροδημοτών, εκσυγχρονισμός 
της εκλογικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 139),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις»(Α’ 220),

δ) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις»(Α’ 10),

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη»(Α’ 229).

Β. α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»(Α’ 143),

β) του ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων’»(Α’ 176), και ιδίως του άρθρου 20 (παρ. Α 1, 2, 3) του 
κεφαλαίου Β’ αυτού, από το οποίο προκύπτει, μεταξύ 
άλλων, ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος και συγκεκριμένα για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο, καθώς και ότι η ωριαία αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 
22α ώρα ορίζεται ίση με το ωρομίσθιο,

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες»(Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία»(Β’ 17).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 ερμηνευ-
τική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΣτΠ/οικ.19875/22.07.2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 403, ΑΔΑ: ΑΔΑ: ΩΙΒΕ465ΦΘΕ- ΕΧ7) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Aνασυγκρό-
τησης με την οποία διορίστηκε στη θέση του Συνηγόρου 
του Πολίτη ο Ανδρέας Ποττάκης, το από 27.07.2016 πρω-
τόκολλο διαβεβαίωσης και την από 27.07.2016 βεβαίωση 
ανάληψης καθηκόντων.

5. α) Την υπό στοιχεία Φ.25.2/23281/25.05.2018 από-
φαση του Συνηγόρου του Πολίτη, με την οποία ορίστη-
κε Υπεύθυνος Προστασίας Δεδομένων (Data Protection 
Officer-DPO) στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

β) Την υπό στοιχεία Φ 25.2/1506/11-01-2023 απόφαση 
του Συνηγόρου του Πολίτη, με την οποία ανατέθηκαν κα-
θήκοντα σε τρία (3) μέλη του ειδικού επιστημονικού προ-
σωπικού στη Μονάδα Ελέγχου και Αξιολόγησης Διαδικα-
σιών και Δομών (ΜΕΑΔΔ) του Γραφείου Συνηγόρου του 
Πολίτη της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

6. Το υπ’ αρ. 33276/10.07.2023 τεκμηριωμένο αίτημα του 
Συνηγόρου του Πολίτη για την ανάγκη πραγματοποίησης 
υπερωριακής απασχόλησης τεσσάρων (4) ειδικών επιστη-
μόνων της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

7. Το γεγονός ότι προβλέπεται ιδιαίτερα αυξημένος 
όγκος εργασίας κατά το β’ εξάμηνο έτους 2023 προκει-
μένου για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και ως εκ τούτου κρίνεται απαραί-
τητη η παροχή εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52381Τεύχος B’ 4747/27.07.2023

από τέσσερα μέλη του ειδικού επιστημονικού προσω-
πικού της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», 
λαμβανομένης υπόψη τόσο της παράλληλης ανάθεσης 
καθηκόντων στους ανωτέρω πέραν των κύριων καθηκό-
ντων τους όσο και της ανάγκης ανταπόκρισης της Αρχής 
σε εργασίες που προβλέπονται όπως:

α) Παρακολούθηση ολοκλήρωσης αναφορών (διαδι-
κασία και σημεία ελέγχου, παρακολούθηση και εξαγω-
γή στατιστικών στοιχείων), εφαρμογής τηλεργασίας και 
βελτιώσεις αυτής.

β) Συμβουλευτικό έργο σε ζητήματα εφαρμογής νο-
μοθεσίας εσωτερικού ελέγχου, διαχείρισης κινδύνων και 
ανάπτυξης διαδικασιών λειτουργίας γραφείου Θεσσα-
λονίκης.

γ) Επικαιροποίηση αρχείων δραστηριοτήτων επεξερ-
γασίας και μελέτης εκτίμησης αντικτύπου σχετικά με την 
προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα στην 
Αρχή.

δ) Συμβουλευτική και ευαισθητοποίηση επιμέρους 
ομάδων του προσωπικού της Αρχής σχετικά με θέματα 
προστασίας προσωπικών δεδομένων.

ε) Οργάνωση διαδικασίας και σύνταξη πολιτικής χρή-
σης υπηρεσιακού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

8. Την υπ’ αρ. 34176/13.07.2023 (ΑΔΑ: 6Η3ΘΙΜ0-ΖΣΩ) 
απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη, με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους οχτακόσια πενήντα 
τέσσερα ευρώ (854,00 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πο-
λίτη», φορέα 1.007.802.00.000.00, ΑΛΕ 21.202.01.001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», για την κάλυ-
ψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης τεσσάρων (4) 
ειδικών επιστημόνων της Αρχής έως 30 ώρες έκαστος 
οικονομικού έτους 2023 και η οποία καταχωρίστηκε με 
α/α 60288/12.07.2023 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής του Συνηγόρου του Πολίτη.

9. Το γεγονός ότι το συνολικό ύψος της δαπάνης που 
θα προκληθεί από την υπερωριακή απασχόληση τεσσά-
ρων ειδικών επιστημόνων της Ανεξάρτητης Αρχής «Συ-
νήγορος του Πολίτη», για το οικονομικό έτος 2023, όπως 
δεσμεύτηκε με την υπό στοιχείο 7 της παρούσας από-
φασης ανέρχεται σε οχτακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ 
(854,00€) και είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης φορέα 1.007.802.00.000.00, ΑΛΕ 21.202.01.001, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για το β’ εξάμηνο 
έτους 2023, έως τριάντα (30) απογευματινές ώρες ανά 
ειδικό επιστήμονα και μέχρι την 22α ώρα των εργασίμων 
ημερών και για τέσσερις (4) ειδικούς επιστήμονες της 
Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

Η υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω αφορά τη 
συνδρομή τους στην κάλυψη των αναγκών του έργου 
της Αρχής, σύμφωνα με το υπό στοιχείο 7 του προοιμίου 
της παρούσας απόφασης.

Οι ανωτέρω ειδικοί επιστήμονες δικαιούνται υπερωρι-
ακής αποζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνο-
νται στη συγκρότηση συνεργείου και δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
(άλλον) φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των εργασιών που θα πραγματοποιη-
θούν θα γίνει με απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη.

Η πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας και η 
εκτέλεση εργασιών θα βεβαιώνεται από τον Συνήγορο 
του Πολίτη.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2023

O Συνήγορος του Πολίτη 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ

Ι

    Aριθμ. απόφ. 8 (3)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-

ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωρι-

ακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της Ελληνικής Ομοσπον-

δίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ (ΕΛ.Ο.Τ.), για το χρονικό διά-

στημα 2ου εξαμήνου του έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, 

(Α’ 176)
2. Τις διατάξεις της περ. στ ‘της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015(Α’ 176)
3. Την σχετική πρόβλεψη Κανονισμού Οργάνωσης των 

Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας ΤΑΕ ΚΒΟ ΝΤΟ 
(ΕΛ.Ο.Τ.).

4. Τον ετήσιο προγραμματισμό αγώνων, πρωταθλημά-
των και λοιπών εκδηλώσεων της ΕΛ.Ο.Τ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ποσού 8.200.00 ευρώ που βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της ΕΛ.Ο.Τ. (ΚΑΕ 0213).

6. Το γεγονός ότι στην ΕΛ.Ο.Τ. υπάρχει ανάγκη εργασίας 
υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους 
καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της ΕΛ.Ο.Τ. 
διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη την 
διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση εργαζομένων της ΕΛ.Ο.Τ. για αγώνες καθώς 
και για τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. 
εκδηλώσεων της ΕΛ.Ο.Τ., αποφασίζει και εγκρίνει:

Την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της 
ΕΛ.Ο.Τ. και συγκεκριμένα την ημερήσια απογευματινή 
απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα καθώς και την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, για το χρονικό διάστημα 2ου εξαμήνου του 
έτους 2023, των υπαλλήλων της, όπως αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52382 Τεύχος B’ 4747/27.07.2023

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 (ΩΡΕΣ) 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 (ΩΡΕΣ)
Υπάλληλος 

Γραφείου ΔΕ 4 480 384

Υπάλληλος 
Γραφείου ΤΕ 1 120 96

600 480

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047472707230004*

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
της ΕΛ.Ο.Τ., είναι, δε, δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτω-
ση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστο-
ποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδι-

ου τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος 
έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών 
και θα εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της ΕΛ.Ο.Τ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΛΗΣ ΦΥΣΕΝΤΖΙΔΗΣ   


		2023-07-27T20:36:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




